*Multa scripsi manu propria, quod habita sunt et tenentur pro antiquis. Ex quibus plura lucratus sum et compilavi plura opuscula, quae hucusque lucratus sum de scriptis, per me sunt scudi 25 7/8, scudi 19.*

7) Wol von den Herren de Matelica, von denen Ceccarelli im Briefe an Cibo vom 21. Jan. 1579 25 Aureos erhalten zu haben behauptet.

In mense augusti etiam ingruvidavi mulierem Margharitam, cum qua pluries usus sum coitu.

In mense octobris mortua est sora Veronica, quae est soror carnalis mei patris.

In mense 7bris Claudius pater meus ex casu ab alto multa passus est, et stetit in fine mortis, tamen evasit per gratiam dei.

In fine anni die 15 februarii mortua est Felicitas filia mea, cuius animam deus reponat in sinu suo propter eius misericordiam.

In mense Xbris mortuus est patruus meus carnalis d. Franciscus spetiosus v. z. D.

Reolutio anni aetatis meae 47 (1579). De mense martii illa mulier grava fecit abortum.

In mense februarii Pannonius filius meus incepit esse mihi contrarius et inobediens adeo quod coactus fui expellere eum et relinquere ut domum rediret.

In die S. Andree 1579 recevi in dono dall'abbate di S. Gregorio d. 50. perche gli feci l'istoria di casa Conti e de piu del mese di gennaro 1580 scudi X. et più del mese di febraio scudi 20. Item dal Sr Livio Lotthiero per certa scrittura donatali mi donò scudi 12 nel mese di gennaro 1580.

Nel mese di novembre 1579 mi furono donati scudi 20 dal vescovo della Ripa (einem Buoncompagni).

Nel mese di febraio die 15, 1580 mi furono donati scudi 25 dal Sr. Berardino Savelli con promissione di darmene più assai delle altre volte.

In questo anno sono stato sano tutto di corpo senza havere havuto mai male alcuno per gratia di dio.

Reolutio anni aetatis meae 48 (1580).

Nel mese di marzo il Sr Berardino Savello mi donò scudi 12 di paoli.

Nel medesimo mese il vescovo di Savona mi donò 25 scudi di paoli per la cura della sua infirmità; nel mese di aprile mi donò scudi 15 di paoli. Alli 25 di marzo andai col sopradetto vescovo di Savona a Grottaferrata et ci stetti 17 giorni et me ne partei per ritornare a casa per vedere mio padre ammalato et mi partei di Roma alli 15 di aprile.

Ritornai da casa qui in Roma alli 20 di maggio. Ma mentre stetti a casa patei molto per conto del testamento fatto da mio padre et di altri fastidii, non dimeno fui ben visto et accarezzato da ognuno. Ritornato a Roma da li ad un di stetti male per il male delle renelle tre giorni et guari colla gratia di dio pigliando una medicinetta et facendo christieri; poi stetti assai bene per l'estate et alli 4 di agosto mi ammalai del male del castrone, mi sanguinai, pigliai siroppi et presi medicina et in sei giorni mi curai. Et con me si ammalò tutta la casa della signora.